2

ita sunt in proutu ut res disputacione non egent. tamen sunt a nobis alio loco disputata. De discipline igitur si sibi consentaneae uellent esse de officio nichil quod dicere. Neque enim ulla officii precepta firma stabilia quicquam naturae fieri possunt nisi aut ab his qui solam aut ab his qui maxime honestatem pro se dicant expectentur. Ita propria est ea preceptio stoicorum academicorum peripateticorum. Omnia aristoteli pyronis et herilli itaque per se explosa sententia est qui tamen habent ius suum disputandi de officio. Si res aliquam delectum reliquissent ut ad officii inuentionem additus esset. Sequitur haec quidem tempore et in hac questione potissimum stoicos non ut interpretes sed ut solemus e fontibus eorum iudicio arbitrio quae nostro quantum modo uidebitur hauriemus.

**P**lacet igitur quoniam omnis disputatio de officio futura est ante definire quid sit officium quod a panecio pretentum suum esse miror. Omnis enim que a ratione suscipitur de aliqua re institutio debet a definitione proficisci ut intelligatur quid sit id de quo disputatur. Omnis de officio duplex est questio. Unum genus est quod pertinet ad finem bonorum. Alter est quod est positum in preceptis quibus in ceteris partibus usus uite confirmari potest. Superioris generis huiusmodi sunt exempla. Omnia ne officia perfecta sint. Numquid officium aliud alio maius sit. et que eadem generis sunt. Quorum autem officiorum precepta traduntur ea quae pertinent ad finem bonorum tamen minus id apparet quod magis ad institutionem uite communi spectare uidentur de quibus est nobis his libris explicandum. Nam et medium quoddam officium dicitur et perfectum. Perfectum

autē officiu rectū opinor qđ uocemus qđ greca catōtoma  
hæ aut cōue officiu uocāt. Atq; ea sic definiūt / ut rectus  
qđ sit / id officiu pfectū eē definiāt. Mediu aut officiu  
Id eē dicūt qđ cur factū sit ratio probilis reddi possit.

**T**riplex igitū ē ut panetio uidetū cōsaly capiēdi de  
liberatio. Nam honestū ne fetus sit an tūpe dubitāt  
id qđ in deliberatiōe cadit / in quo cōsiderādo sepe ai in qđ  
rias sentēcias distrahūtur. Tū aut aut inquireūt aut cō  
sultāt ad uite comoditates iacūditatē q; ad facultates rez  
atq; copias ad opes ad potēcias quib; et se possit uiuare  
et suos educat id nec ne de qđ deliberāt. que deliberatio oīs  
in ratiōez utilitatib; cadit. Terciu dubitādi genū ē cū pugre  
uidetū cū honesto id qđ uidetū eē utile. Cū eīz utilitas  
ad se rapere / honestas qđ ad se reuocare uidetū. fit ut dis  
trahat in deliberādo aiūz. afferat q; ancipitē curā capi  
tādi In hac diuisione cū pterire aliqd maximū uicūz  
in diuidendo sit. duo ptemissa sūt. Nec eīz solū utrū  
honestū aut turpe sit deliberari solet. s; et duob; propōitib;  
honestis utrū honestius. Itē q; duob; propōitib; utilib; ut  
utilius. Ita quā ille triplicē putauit eē ratiōez i quib;  
partes distribui debere reperitū. Primū igitū est de hone  
sto. s; duplicatē. Tū pari ratiōe de utili. Post de cōparati  
one eoz dixerēduz

**P**rimapio generi aiāntiūz omū est a natura tributus  
ut se uitāz corpus q; tuctatū. declinet q; que natu  
ra uidetū. oīa q; que sint ad uiuēdū necessariā iqrāt. et  
paret ut pastū ut latibula et alia gnis eīdz. Comune  
est aut oīūz aiāntiūz cōiūctiois appetitus p̄uocēdi cūia

et cura quedam est eorum quae praecreata sunt. **S**ed inter homines  
 et bestias haec maxime interest quod haec tantum mouetur quantum sensu  
 ad id solum quod adest. quodque praesens est se accommodat. paulum  
 admodum sentiens praeteritum aut futurum. Homo autem qui  
 rationis est princeps per quam consequentia cernit et causas rerum  
 uidet earumque progressus quasi antecessores non ignorat. simili-  
 tudines comparat. rebusque praesentibus adiungit atque annectit  
 futuras. facile totius uite cursus uidet. ad easque dege-  
 ras praeparat res necessarias. **S**ed ad quae natae uel rationis homines  
 conuertuntur homini et ad orationis et ad uite societatem. **I**ngene-  
 rat quae in primis praecipuum quaedam amorem in eos qui praecreati  
 sunt. **I**mpellit quae ut hominum cetus et celebrari inter se et  
 sibi obedire uellit. ob easque causas studeat parare ea quae  
 supeditent ad cultum et ad uictum. **N**ec sibi soli sed coniungi libe-  
 ris ceterisque quae quae caros habeat tueri quae debeat. **Q**uae cura  
 excusitat et aetates. et maiores ad rem gerendam facit. **I**n primis  
 quae hominis est propria ueri inquisitio atque inuestigatio. **I**taque cum  
 sumus necessariis negotiis curis quae uacuum tamen auemus ali-  
 quid uidere | audire | adiscere cogitamus quae res aut culturae  
 aut admirabilem ad beatam bonam quae uiuendum necessariam du-  
 amus. **E**x quo intelligitur quod quae simplex sincerum quae sit id est na-  
 turae hominis aptissimum. **H**inc ueri uidendi cupiditati adiun-  
 cta est appetitio praecipua quaedam ut nemini parere aut bonum  
 informari a natura uelit nisi praecipiente aut decreti aut u-  
 tilitatis causa iuste et legitime imperati ex quo magnitudo animi  
 extitit. humanae quae res contemptio. **N**ec non ulla propria uis  
 naturae rationis quae est quod unum haec animal sentit quid sit odo  
 quid sit quod deceat in factis dictis quae qui modus. **I**taque

eorū ip̄oz que aspectu senaūtur nulū aliud aīal pulētudi  
nē uenustatē cōueniētā sentit p̄tū. Quā similitudinē  
natura ratio ab oculis ad aīuz trasserēs multo q̄ magis  
pularitudinē cōstāciāz ēdīmē in osalys factis q̄ cōsuādā cē  
putat. Cauet q̄ ne qd̄ indecore efeminatē q̄ fatiat. Tūz  
ī oībz opimōibz q̄ factis ne qd̄ libidinescē aut fatiat aut cogi  
tet. Quibz ex rebus oflatū q̄ effiatū id qd̄ q̄rīm honestū  
qd̄ q̄ si nobilitatū nē sit tū honestū. Q̄ q̄ uere dicim̄ q̄ si  
a nullo laudetur laudabile ēē natura